
日 保 発 第２３号 

令和３年４月１日 

 

日本保育協会 

各都道府県・市 支部長 殿 

                      社会福祉法人日本保育協会 

                        理事長 大 谷 泰 夫 

                           〔公印略〕 

 

 

令和３年度永年勤続保育者表彰候補者の推薦について（依頼） 

 

 日頃から協会事業について、格別のご高配を賜り感謝申しあげます。 

 標題の件について、本年も別紙１の「令和３年度永年勤続保育者表彰候補者推

薦要領」により実施することといたしました。 

 つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、貴支部内における該当者を別

紙１の推薦要領に基づき、別紙２及び別紙３の推薦調書により令和３年６月１４

日（月）までにご推薦くださいますようご依頼申しあげます。 

 この表彰は、永年にわたり保育所等に勤務した施設長及び職員に対し、その功

績をたたえ、培われた技能を今後さらに活かしていただくことを目的として実施

しており、現在は都道府県知事表彰と同格の取り扱いを受けているところでござ

います。 

 なお、昨年度の被表彰者名簿を同封いたしますので、推薦にあたっての参考と

していただきますよう、あわせてお願い申しあげます。 

 


